
421675-2025 Page 1/8

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 421675-2025 - Risultati

Italia – Casseforti – Fornitura e posa in opera di sistemi di sicurezza passiva presso tutte le sedi 
di Poste Italiane Spa
OJ S 122/2025 30/06/2025
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario - Avviso di 
rettifica
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Poste Italiane S.p.A.
E-mail: posteprocurement@bravosolution.it
Attività dell'ente aggiudicatore: Servizi postali

2. Procedura

Procedura
Titolo: Fornitura e posa in opera di sistemi di sicurezza passiva presso tutte le sedi di Poste 
Italiane Spa
Descrizione: FPO di sistemi di sicurezza passiva presso tutte le sedi di Poste Italiane S.p.A
Identificativo della procedura: eb81e592-b2bf-4327-99f0-60c6e76eb2dc
Identificativo interno: Gara_19579 PDA_28562
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 44421300 Casseforti

Luogo di esecuzione
Paese: Italia
Ovunque nel paese in questione

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 5 371 200,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/25/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: FPO Casseforti Passavalori - Lotto 1
Descrizione: Lotto 1, FPO Passavalori
Identificativo interno: Lot-0001

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 44421300 Casseforti

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/421675-2025
mailto:posteprocurement@bravosolution.it


421675-2025 Page 2/8

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2. Luogo di esecuzione
Paese: Italia
Ovunque nel paese in questione

Durata stimata
Data di inizio: 02/04/2025
Durata: 36 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1
Altre informazioni sul rinnovo: Quinto d’obbligo ai sensi dell’art. 120 comma 9

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 620 350,00 EUR
Valore massimo dell'accordo quadro: 1 620 350,00 EUR

Informazioni generali
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa

Tecniche
Accordo quadro: 
Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Poste Italiane S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio

Lotto: LOT-0002
Titolo: FPO Casseforti Passavalori - Lotto 2
Descrizione: Lotto 2, FPO Passavalori
Identificativo interno: Lot-0002

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 44421300 Casseforti

Luogo di esecuzione
Paese: Italia
Ovunque nel paese in questione

Durata stimata
Data di inizio: 02/04/2025



421675-2025 Page 3/8

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

Durata: 36 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1
Altre informazioni sul rinnovo: Quinto d’obbligo ai sensi dell’art. 120 comma 9

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 085 850,00 EUR
Valore massimo dell'accordo quadro: 1 085 850,00 EUR

Informazioni generali
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa

Tecniche
Accordo quadro: 
Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Poste Italiane S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio

Lotto: LOT-0003
Titolo: FPO Casseforti Frazionate - Lotto 3
Descrizione: Lotto 3, FPO Casseforti frazionate
Identificativo interno: Lot-0003

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 44421300 Casseforti

Luogo di esecuzione
Paese: Italia
Ovunque nel paese in questione

Durata stimata
Data di inizio: 02/04/2025
Durata: 36 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1
Altre informazioni sul rinnovo: Quinto d’obbligo ai sensi dell’art. 120 comma 9

Valore



421675-2025 Page 4/8

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

Valore stimato al netto dell'IVA: 1 598 150,00 EUR
Valore massimo dell'accordo quadro: 1 598 150,00 EUR

Informazioni generali
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa

Tecniche
Accordo quadro: 
Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Poste Italiane S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio

Lotto: LOT-0004
Titolo: FPO Casseforti Frazionate - Lotto 4
Descrizione: Lotto 4, FPO Casseforti frazionate
Identificativo interno: Lot-0004

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 44421300 Casseforti

Luogo di esecuzione
Paese: Italia
Ovunque nel paese in questione

Durata stimata
Data di inizio: 02/04/2025
Durata: 36 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1
Altre informazioni sul rinnovo: Quinto d’obbligo ai sensi dell’art. 120 comma 9

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 066 850,00 EUR
Valore massimo dell'accordo quadro: 1 066 850,00 EUR

Informazioni generali
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di aggiudicazione



421675-2025 Page 5/8

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

: Criterio
: Tipo Qualità

Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa

Tecniche
Accordo quadro: 
Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Poste Italiane S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio

6. Risultati

Valore massimo dell'accordo quadro in questo avviso o bando: 4 666 139,50 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.
Accordo quadro: 
Valore massimo dell'accordo quadro: 1 456 990,50 EUR

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: M.C.M. Srl
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: Lotto 1
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
Concessione: valore: 
L'offerta è una variante: no
Subappalto: Sì
Il valore del subappalto è noto: no
La percentuale del subappalto è nota: no
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: Lotto 1
Data di conclusione dell'appalto: 02/04/2025

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate per via elettronica
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 3

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0002
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.
Accordo quadro: 
Valore massimo dell'accordo quadro: 971 627,00 EUR



421675-2025 Page 6/8

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2. Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: More One Srl
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: Lotto 2
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0002
Concessione: valore: 
L'offerta è una variante: no
Subappalto: Sì
Il valore del subappalto è noto: no
La percentuale del subappalto è nota: no
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: Lotto 2
Data di conclusione dell'appalto: 02/04/2025

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate per via elettronica
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 3

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0003
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.
Accordo quadro: 
Valore massimo dell'accordo quadro: 1 338 075,00 EUR

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: More One Srl
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: Lotto 3
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0003
Concessione: valore: 
L'offerta è una variante: no
Subappalto: Sì
Il valore del subappalto è noto: no
La percentuale del subappalto è nota: no
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: lotto 3
Data di conclusione dell'appalto: 02/04/2025

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate per via elettronica
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 4

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0004
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.
Accordo quadro: 
Valore massimo dell'accordo quadro: 899 447,00 EUR

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 



421675-2025 Page 7/8

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

Nome ufficiale: M.C.M. Srl
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: Lotto 4
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0004
Concessione: valore: 
L'offerta è una variante: no
Subappalto: Sì
Il valore del subappalto è noto: no
La percentuale del subappalto è nota: no
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: lotto 4
Data di conclusione dell'appalto: 02/04/2025

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate per via elettronica
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 4

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Poste Italiane S.p.A.
Numero di registrazione: 97103880585
Località: Roma
Codice postale: 00100
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: posteprocurement@bravosolution.it
Telefono: 00390200704257
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Numero di registrazione: 80195990587
Indirizzo postale: Via Flaminia, 189
Località: Roma
Codice postale: 00196
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 06328721
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

ORG-0003
Nome ufficiale: M.C.M. Srl
Numero di registrazione: 01475270805

mailto:posteprocurement@bravosolution.it
mailto:tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it


421675-2025 Page 8/8

8.1.

Località: Cittanova (RC)
Codice postale: 89022
Suddivisione del paese (NUTS): Reggio Calabria (ITF65)
Paese: Italia
E-mail: info@groupmcm.com
Telefono: 0966 660847
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001, LOT-0004

ORG-0004
Nome ufficiale: More One Srl
Numero di registrazione: 07385591008
Località: Roma
Codice postale: 00193
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: info@moreone.it
Telefono: 0832 700 804
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0002, LOT-0003

10. Modifica

Versione dell'avviso precedente da modificare: 78fd3f5c-5a77-4fa2-a6f4-83c47f8e31ca-02

Motivo principale della modifica: Aggiornamento informazioni

Descrizione: Proroga data scadenza presentazione offerte al 03/10/2024

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 08082964-0081-4ec8-94be-685ba79cc462  -  01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 30
Data di trasmissione dell'avviso: 27/06/2025 10:22:10 (UTC+2) ora dell'Europa orientale, ora 
legale dell'Europa centrale
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 421675-2025
Numero dell'edizione della GU S: 122/2025
Data di pubblicazione: 30/06/2025

mailto:info@groupmcm.com
mailto:info@moreone.it

